W~a

, 01 - PL
ROJETO DE LEI ' 01-1347/1995LIDO HOJE

Acp:ovie...cev--scE:

çj't upv 199

-------

"IDENTE

Denomina JOSÉ SAES a Praça

localizada entre as Ruas

Faustino da Costa Santos,

Emilio Dantas e Uxi, Jardim

Santa Maria, nesta Capital.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:
(N.1

tfa'o. 1 0 - Denomina JOSE SAES a Praça localizada en-•

tre as Ruas Faustino da Costa Santos(Codlog

20.646-6), Emilio Dantas (20.638-5) e Uxi

(06.904-3), Jardim Santa Maria, nesta Capi

tal.

29 - As despesas decorrentes da execução desta

-	 lei	 correrão por conta das dotaçõ' es orça-

mentirias prOprias, suplementadas se ne-

cessãrio.

r..t!'".7=

.-
SS

• CY)
:ae

(.5
r— •

•
cs,

.cnr,

cfrrtr4o.

Artigo 39 - Esta lei entrarã em vigor na data de	 sua

publicação, revogadas as disposiç -óes	 em

contr-ário.

Sala das Sessiies,

SEÇÃO DE REVISÃC;

ANTONIO DE	 HOP4.°Prt-51°%/IL

Vereador

30 NOV 1995

cod. 0661
1.1......~MkodaWASP,

W./~

•

•

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa denominar

JOSE SAES Praça localizada entre as Ruas . Faustino da

Costa Santos (Codlog 20.646-6), Emilio Dantas (Codlog

20.638-5) e Uxi (06.904-3), Jardim Santa Maria,	 nesta

Capital.

Filho de Joaquim Saes e Manoela C. Me

dia, natural de Itapira, Estado de São Paulo, nasceu

em 05 de abril de 1896; foi casado com Evelina Saes e

tiveram os filhos Noemia, Herminio, Jacy, Nelida e Ane

lis.

Antigo morador da Rua Padre Adelino,

no bairro do Tatuap g atg Out/77, foi fundador 	 deste

bairro desde 02 de dezembro de 1939.

Era um homem com iniciativa prOpria,

honesto, trabalhador, muito respeitado pela comunidade.

Conquistou a simpatia,pela postura de carãter digno pe

'rahte aMda,e sempre predisposto a preservar o meio

ambiente do bairro.

Todos, em conjunto com os familiares,

gostariam de prestar esta querida homenagem para ver.seu.

nome exaltado na praça referida.

E com grande satisfação e alegria por

se tratar de um homem que foi desprovido de interesses

pessoais, apenas, queria desfrutar nas horas de lazer

do bem estar ao convivi° com os familiares e amigos ao

seu redor. Fazia de tudo um pouco .; por ser um dos funda

dores do bairro, procurava sanar problemas agravantes

que pudessem afetar os moradores.

te Prdjeto de Lei.

Esperamos da Nobre Casa a aprovação des

Faleceu em 21/10/1977.

san.

cod. 0561
hapmmao.miogMicodaCIASP,

JUNTA-SE A PÁG. 131

1,1

I
INRI 11= I •••=1

• • 4.:• .	 ,	 /..	 .
4 : ‘„,.., /	 ...,..n 3, ,

• 4.••
. . .,

• ''•... ..

-	 ,. a : .- ••-s, • ,	 --r----e.::-rir...- -. 	 Isal.-Z:Ce. • .:b	 '14.'-:'...;;'

• "	 tfil	 ..-.' .2.3 ,	 __ eg ie.	 -"-----..„.»	 -,-:,:

.....	 • ..:. .,.	 ,.
n1 ....	 . 1	 -

.:7.-/	 ,, _,,	 •-•~010n..!%* L., ..1.4 .r.--,,--1,!."-:----•."Y..., '. ^ , -..: n 37 gez745gus.‘2111111.1. % - 4.!7:',....4 j ‘,.., j . 	• • ......: I('S .". . •••••nn

,nt \	 ,, "2.....
"i•--- •. ,	 : ..1•,- .., 4 4.,..4• 	 ,	 .	I , x.1.•.•.-

••
.. •	 ir„...,..,:,..

..
7'

• .	 ..42.5,...	 .•" \	 ...... to;"--- • 4.
1

_	 . .....	 ....
5:

7	 '-' , •• '	 •.(--tz..-T-----,	 ............. ,,____.
----: .....__- .f. •••• ii----------

. • I u It. • '..r	 _,	 , 4 . 19 Istr'-:.". \ • "-'-2.,„ :17....z..-
 1	 --	 • 1 0, -.-4....,.... ...,...":„.. 	 •• 4

• .... ,01_,,-	........rt.....-- -.'...--•	 . , s. ..
,,.	 ,,,,	 -',. ,1.2. ,--	 ..--:••,"

•	 .	 ..	 , .

..	 -
..., 	 -	 - . ". -...	 •	 " " . " • •

...
g.	 ....ir\ •n•	 "i• • . .,„!	 "bem 1 1" • • "S• ../ 	 '.j. >i (	 ""`	 S"	 , ".. i ....:: .	 ...,L., ... .. . I:	 2',.. 3:„ 2... 	 z_zA..ss,....-.........,,	 -	 -,-. (	 •

,	 -.---4-,--• —	 -r--.....	 ) ,	 •......., • -•-••	 4,	 .• • -. _.	 :: • .	 • ••• • ...,

'	 I),'	 •	 ,"'"	 -"."",,,_/, / ,..',' --- :,	 - .. '....7
..'	 "	 - -.	 a.--".>,..,

0/
I	 -	 --=:,--.

•V'	 .'"%'	 ..‘'. '9; . '-'
•• ..

i "' '•
....)	 ..7' ‘,....	 z./..T\-=>,	 - no --,„,,..	 ,,,,s,'	 ... •,./.....,..."....<-.	 ,:z».y., ,, j•	 \	 ...:	 .	 ;"„	 „ ,•..	 ._.	 , ....,..

'•/ / ?2-9/./(4111	 -. I/ 	 ..	 Y
---..	 ,•,	 ..., a/	 •	 ..-/	 '4‘'l • (,. •I '\.•	 , s

'-'' ."./ ,/'	 ..,

....,,---.. s ,_.

• •/	 , ye/	 /.,	 .:'	 •','Z.',
/ ,

/ 1	 1 :•' . ..	 • .1->•••
•,	 '''.1 /-1 i	 4:.'..	 .. ---.......1.--r,;,p, 	 .7 	--• 7,

k9 %., -.:U3 %._.]:)...,( s 1.r...A .i Tit 16-7-75,_:..,,-- - -1.-- ..	 ..,,_,...„.,..,_ : 4:..r. • . •

. .... •,	 •	 . I	 ------Sr"-"r".• /•"--""."-----..‘_—.2-/•--.••••""'"	 •	 .......:,
..	 _-.....1	 ../.	 ..... _1.4 "..i.-

n	 ,	 'i-

si‘l
-,....,n,....	 ;;.	 7, ..7 .:4:,•,0

,.!•••	 .j.	 , . ...;7.- 1	 ,. ,,, s,.. , I-	 .. ,..

,r`Z(..	 :--2 -	 liv. I 7.---- .-.'. --• .	 :12	 n/;5,	 '' ...,
...,/ •,,,/,*	 .., ,„. _(:) ft:;,..."...", ,r.'	 t. ."*-

•,, :.`_,/s-v ..// / : W, (.7	 A
/

I	 "	 , .j.,, ,z.... 	 //'- 	 'd— Ç.J...i ,r1
,.	 a , e •':-.--- .•

/'	 •'/	 I n 2 '. ?,,;:/// , .,,_, •:," z.a., /,/	 A../<„-	 , .,/ 	 ,,,,,t
4,14: !,	 1113I

'	 . '

"'.

/

' ?
.° k4;../

:)/ t 1,-.*.
.`'

. n
-::-- /0

/7„../(,---7-,,-----çi.,	 „.
/
y	 ,....)•,:	 --

' ..,...,	 - 	 ------...,•,.\--- „.,----,7:1,,,..„..,	 ,,,,..,-	 • ,,,..y 	 ,,,:.,5	 v.• 8.,.	 er.1.:X	 ` N \„.. .=1::	 er

/1/4...	 1,-•	 I..	 /••	 \•::::, 	 _	 I: ..,:nr • • • •••0~) 3. I t „ , : !,.... : .

0 ..".4‘` . /r	 ,//	 çk y "19 l: i	 )	 er,,,,iy

:" '	 / • 100. . • e •••.. , " 	 277	 .,,,,

f Á,	 í

., e	 iíz-r-) • -/

.,,// // e r/ >ra__...... ..4.43. ..,	 S...././.7./	 8 2' ./	 _.,1\ \ /

n

.	 s 	 j

345 500

I da Cidade/MOC
• .

de São Paulo

as Imobiliárias
r),.7.rndouro3

Escala 1:7.500	 •
Escala Gráfica
0.	 50	 'CO	 150 700 2 O